A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos
de licenças solicitadas, posição em 13/09/2021, no âmbito da Diretoria de Avaliação
de Impacto Ambiental.

Processo nº 246/2021 (044158/2021-72)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental Prévia de ELETROPAULO METROPOLITANA
ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A., para RECONSTRUÇÃO DA LINHA DE
TRANSMISSÃO AÉREA PIRITUBA – VILA RAMI 1-2 DE 138 kV, localizada nos
municípios de SÃO PAULO e OSASCO.

Processo nº 1.858/2008 (064704/2021-62)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA DO METROPOLITANO
DE SÃO PAULO - METRÔ, para PROLONGAMENTO VILA SÔNIA DA LINHA 4 -
AMARELA, localizada no município de SÃO PAULO.

Processo nº 13.833/2007 (079000/2021-10)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de GÁS BRASILIANO
DISTRIBUIDORA S.A., para SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS CANALIZADO –
SDGN – AGUDOS - PEDERNEIRAS, localizado nos municípios de AGUDOS e
PEDERNEIRAS.

Processo nº 254/2021 (081159/2021-29)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Regularização de Licença Ambiental de Operação de CONCESSIONÁRIA
DE RODOVIAS DO INTERIOR PAULISTA S.A. - INTERVIAS, para RODOVIA
VICENTE BOTTA – SP-215 – ENTRE O KM 51+350 E KM 146+700, localizada nos
municípios de SÃO CARLOS e CASA BRANCA.

Processo nº 073/2021 (082317/2021-33)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de BRACELL SP CELULOSE LTDA, para
TERMINAL DE SANTOS STS-14A (INSTALAÇÃO PORTUÁRIA PROVISÓRIA),
localizada nos municípios de SANTOS.

Processo nº 087/2011 (084262/2021-83)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Regularização de Licença Ambiental de Operação de EMAE – Empresa
Metropolitana Águas e Energia S.A., para ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO DO
CANAL DO RIO PINHEIROS, localizadas no município de SÃO PAULO.